
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060500213

213

Nº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo nº: 009/2020 -
Objeto Nat.: Obra e/ou Serviço de Engenharia: Execução de Pavimentação

Asfáltico em Ruas da Vila de Jatiuca e Sede do Munícipio - Valor Máximo Aceitável: R$
848.013,39 (oitocentos e quarenta e oito mil, treze reais e trinta e nove centavos);
Proposta: SICONV nº 6834/2019. Recurso: VIA/CAIXA ECONÔMICA, Contrato de Repasse nº
884670/2019, Operação nº 165442 - 06/2019/ MDR, Oriundo de Emenda Parlamentar -
Local e Data da Sessão de Abertura: Sala da CPL, Prefeitura Municipal - Rua João Roque da
Silva nº. 349 - Centro; Dia: 22/06/2020 - Horário: 08:00h, Informações adicionais: Edital e
anexos podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou através do
Fone/fax: 087-3846-8680, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira - Santa
Cruz da Baixa Verde, 04 de Junho de 2020.

ELZA RAMOS GUERRA SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2020

PL N° 031/2020
OBJETO: Registro de Preços DOS ITENS FRACASSADOS, consignado em Ata, pelo

prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada
para o fornecimento parcelado de pneus, Câmara de Ar e Protetores para atender as
necessidades da frota de veículos, máquinas e tratores da Prefeitura, conforme
especificações constantes do Termo de Referência ANEXO I e demais anexos a este ato
convocatório.Valor Máximo Aceitável:R$ 139.616,70 (cento e trinta e nove mil seiscentos e
dezesseis reais e setenta centavos).Inicio de recebimento de proposta: dia 05/06/2020 até
19/06/2020, às 08:00 horas, no sitewww.bnc.org.br. Abertura e análises das Propostas: dia
19/06/2020, das 08:05 às 08:55 horas;Início da sessão de disputa de preços: dia
19/06/2020, às 09:00 horas no site: www.bnc.org.br.Município de São Joaquim do Monte,
Av. Estácio Coimbra, 45 - Centro - São Joaquim do Monte - PE, CEP 55670-000; Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de
abertura, através do fone: 81-3753-1156, no horário das 08:00h às 13:00h, E-mail:
cplsjm@hotmail.com, no horário das 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira ou através
dos sites:http://www.saojoaquimdomonte.pe.gov.br/portal-da-transparencia e
www.bnc.org.br.

São Joaquim do Monte - PE, 4 de junho de 2020
GISELE RIBEIRO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2020

OBJETO DO CERTAME DESTINADO AO COMBATE DA EMERGÊNCIA SARS-COV-2
(COVID 19) - LEI 13979/2020. O Pregoeiro Municipal de São Lourenço da Mata - PE, torna
público o Edital do Processo Licitatório Nº 019/2020 - Pregão Eletrônico Nº 011/2020 -
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento Parcelado De Kit
Alimentação, A Serem Distribuídas Aos Pais Ou Responsáveis Dos Estudantes Das Escolas
Públicas De Educação Básica Do Município De São Lourenço Da Mata. Data de Abertura:
12/06/2020 - às 09:00h. Valor: R$1.482.006,51 (Hum milhão, quatrocentos e oitenta e dois
mil, seis reais e cinquenta e um centavos). Informações: Na sala da Comissão Permanente
de Licitações, sito à Rua João Severiano, 132, Centro, São Lourenço da Mata - PE, das
09:00h às 13:00h, local em que os interessados poderão ler e obter o texto integral do
Edital, pelo site: www.slm.pe.gov.br/licitacoes e pelo site:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Cód. UASG: 982573. Dúvidas e/ou
esclarecimentos pelo E-mail: editais.cplsaolourenco@hotmail.com. São Lourenço da Mata -
PE, 04 de Junho de 2020.

EDUARDO AUGUSTO SANTOS SOARES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Licitatório nº 010/2020
A CPL do município de Serrita-PE, comunica aos interessados que realizará:

TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2020 -FMS, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE. Valor Máximo
Aceitável R$ 106.754,61. Data: 23/06/2020 às 9:00 horas. Licitação NÃO Diferenciada.
Endereço, à Rua Barbosa Lima, 63, centro -Serrita - PE. Edital e informações, no local, nos
dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas,. telefone para contato: (87) 3882.1156.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Processo Nº 011/2020. CPL. Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados.

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
material de construção para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Obras de Tuparetama - PE. Valor: R$99.804,40. Abertura: 17/06/2020 às 09h na
Av. Central, SN, Centro. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital
e informações no endereço da sessão de abertura, fone: (87) 3828.1156, das
08h às 12h dos dias úteis.

MARIA EMANUELLE DE MEDEIROS ROCHA
Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Interessado: Município de Água Branca PI.
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios. Início de

Cadastramento das Propostas: 08 de junho de 2020, às 09h00min.
Fim de Cadastramento das Propostas: 18 de junho de 2020 às 09h00min.

Abertura das Propostas: 18 de junho de 2020, a partir das 09h01mln. Fase de Disputa de
Lances: 18 de junho de 2020, a partir das 09h30min.

Formulação de consultas e obtenção do Edital. Endereço Eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb. Endereço da Sala da CPL: Av. João Ferreira, nº
555, Centro, Água Branca-PI. Endereço de Correio Eletrônico:
cpl.pmaguabranca@gmail.com. Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de
07h30min às 13h30min.

Água Branca (PI), 4 de junho de 2020
AISLAN ALVES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020-PMBP, DAS
PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa PROJETE, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n.º
29.355.528/0001-65, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA
DO PIAUÍ-PI, FONTE DE RECURSOS: outras destinações vinculadas de recursos, VALOR
TOTAL: R$ 135.612,28 (cento e trinta e cinco mil seiscentos e doze reais e vinte e oito
centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Junho de 2020, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 01/06/2020 até 31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, de
21/06/93 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, INFORMAÇÕES
ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O MUNICÍPIO DE CURIMATÁ-PI - PI, através da CPL, torna público que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 4/2020, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, em 23/06/2020 às 08:00.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
recuperação e reforma de estrada vicinal no Município de Curimatá.

FONTE DE RECURSO: CONVÊNIO De Nº 869455/2018 firmado com a CODEVASF.
VALOR ESTIMADO: R$ 256.032,00.

Mais informações estão disponíveis no Edital: Praça Abidias Albuquerque, nº
427, Centro, Curimatá-PI. Email: pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone: (89) 3574-1198.

OBSERVAÇÃO: Em decorrência do COVID-19, a sessão ocorrerá em espaço
amplo e será disponibilizado aos participantes todas as medidas de segurança cabíveis.

Curimatá-PI, 4 de junho de 2020
DANYLO RAFAEL BARBOSA ARRAIS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO

EXTRATOS DE CONTRATOS

DISPENSA EMERGENCIAL - COVID - 19. nº 009/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Isaías Coelho - PI. CONTRATADA: G. SOARES DE CARVALHO EIRELI - CNPJ n.
28.766.496/0001-28. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral.
VALOR: R$ 17.087,00. VIGÊNCIA: 06 meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da
legislação vigente. ASSINATURA: 29/05/2020.

DISPENSA EMERGENCIAL - COVID - 19 nº 010/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Isaías Coelho - PI. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE DESCARTÁVEIS PRIMIUS LTDA. - CNPJ
n. 31.947.511/0001-49. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TOTEM DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL.
RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R$ 2.340,00. VIGÊNCIA: 06 meses, podendo ainda ser
prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 29/05/2020.

1º Termo Aditivo. DISPENSA nº 005/2020. Contratante: O Município de ISAÍAS COELHO -PI.
Contratado: G. SOARES DE CARVALHO EIRELI; CNJP: nº 28.766.496/0001-28. Objeto:
Acréscimo de 50%, a teor do art. 4º, "I", Lei Federal nº 13.979/2020. Valor Acréscimo: R$
28.161,80. Assinatura: 04/06/2020.

1º Termo Aditivo. DISPENSA nº 006/2020. Contratante: O Município de ISAÍAS COELHO -PI.
Contratado: RONALDO A. DA SILVA-ME; CNJP: nº 18.988.625/0001-79. Objeto: Acréscimo
de 50%, a teor do art. 4º, "I", Lei Federal nº 13.979/2020. Valor Acréscimo: R$ 6.000,00.
Assinatura: 04/06/2020.

R AT I F I C AÇ ÃO

DISPENSA Nº 009/2020.
OBJETO: Aquisição de EPI. ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação da empresa G. SOARES DE CARVALHO EIRELI - CNPJ n. 28.766.496/0001-28
com o valor total de R$ 17.087,00.

Dispensa n 010/2020. Objeto: aquisição de TOTEM DISPENSADOR DE ÁLCOOL
GEL. Ratifico a orientação técnica da CPL e determino a contratação de: DISTRIBUIDORA DE
DESCARTÁVEIS PRIMIUS LTDA. CNPJ n. 31.947.511/0001-49).

Isaias Coelho - (PI), 29 de maio de 2020.
FRANCISCO EUDES CASTELO BRANCO NUNES

Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 6/2020 - P.A. Nº 108/2020

Objeto: Contratação de empresa para construção de praça pública na Zona Urbana do
Município de João Costa, para atender ao Contrato de Repasse nº 894098/2019 firmado
entre o Município e o Ministério do Turismo por meio da CEF. Tipo "Menor Preço, na
forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por Preço Global".

DATA CERTAME: 22/06/2020, às 09h00min.

João Costa - PI, 4 de junho de 2020.
ALFREDO REIS MULUNGÚ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-05T00:06:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




